[image: 2 Герб Магнитогорск]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2016 года						 №    210

О внесении изменений в Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 октября 2011 года №179 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Отдых» города Магнитогорска»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести   в   Решение   Магнитогорского  городского   Собрания   депутатов   от  25 октября 2011 года №179 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Отдых» города Магнитогорска» следующие изменения:
1) в наименовании и по тексту слова «муниципального учреждения «Отдых» города Магнитогорска» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения «Отдых» города Магнитогорска»;
2) в Положении  о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Отдых» города Магнитогорска (далее – Положение):
в наименовании и в пунктах 1 и 2 слова «муниципального учреждения «Отдых» города Магнитогорска» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения «Отдых» города Магнитогорска»;
абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;
пункт 12 дополнить абзацем  пятым следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителя, главного бухгалтера), определяемый администрацией города, не может превышать семикратного размера.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Действие  подпункта  1  и абзаца второго подпункта 2  пункта  1  Решения  распространяется  на правоотношения, возникшие с 11 января 2012 года.
4. Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера муниципального бюджетного учреждения «Отдых» города Магнитогорска» (далее - учреждение), установленные в соответствии с абзацем пятым пункта 12 Положения (в редакции настоящего Решения), применяются с 1 января 2017 года.
Предельные уровни соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера учреждения, установленные до дня вступления в силу настоящего Решения, применяются до 31 декабря 2016 года.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

	И.о. главы города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского                                                                                     городского Собрания депутатов

В.А. Измалков

А.О. Морозов

2

image1.jpeg